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Uppgiftsbeskrivning för regionstyrelsens 
digitaliseringsutskott 
Västra Götalandsregionens samhällsuppdrag är att tillhandahålla en god hälso- 
och sjukvård (inkl. tandvård), bedriva regional utveckling, ansvara för den 
regionala kollektivtrafiken samt främja tillgång till kultur i Västra Götaland. 
Västra Götalandsregionens verksamheter styrs av nämnder och styrelser. Ansvaret 
fördelas enligt de reglementen som regionfullmäktige fastställt.  

Regionstyrelsen har uppsiktsplikt över övriga nämnder och styrelser och vakar 
över att Västra Götalandsregionen fullgör sina åligganden inom olika 
verksamhetsområden utifrån fullmäktiges beslut samt enligt lag och andra 
författningar.

Regionstyrelsen utövar ägarskap av Västra Götalandsregionens utförare. Det 
innebär att regionstyrelsen har ett övergripande samordningsansvar utifrån ett 
helhetsperspektiv och för att nämnder och styrelser bedriver sin verksamhet i 
enlighet med fastställda reglementen, har en verksamhet i balans och hushållar 
med tilldelade resurser. Ansvaret innefattar att säkerställa att utförarverksamheten 
efterlever fattade beslut om tillgänglighet, kvalitet och patientsäkerhet samt 
social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet.

Regionstyrelsen är nämnd för den regiongemensamma centrala förvaltningen.

För att fullgöra vissa uppgifter enligt regionstyrelsens reglemente har styrelsen 
utsett ett digitaliseringsutskott.

Digitaliseringsutskottets uppgiftsområden
Under regionstyrelsen svarar digitaliseringsutskottet för att leda och följa upp 
regionens digitaliseringsarbete. Utskottet ansvarar för den regiongemensamma 
IS/IT-verksamheten till stöd för samtliga nämnder och styrelser samt 
majoritetsägda bolag. Utskottet tar fram förslag på inriktning och utveckling inom 
digitaliseringsområdet för Västra Götalandsregionen med utgångspunkt i de 
måldokument och planer som ger inriktning för VGR:s verksamheters utveckling. 
Detta innefattar att bereda ärenden om regionala planer och andra styrande 
dokument inom digitaliseringsområdet. Utskottet svarar för följande övergripande 
regiongemensamma och principiella frågor inom IS/IT-området:

a) Digital utveckling
b) Prioriteringar
c) Budget och överenskommelser 
d) Styrprinciper och uppföljning



Uppgiftsbeskrivning för regionstyrelsens digitaliseringsutskott antaget av regionstyrelsen 
den 20 maj 2025, § 131

e) Införande av större IS/IT-system
f) Informationssäkerhet och dataskydd
g) Kravställning på upphandling
h) Regiongemensamma frågor inom AI

Utskottet stödjer regionstyrelsen i den löpande styrningen och uppföljningen av 
den del av regionstyrelsens förvaltningsorganisation som arbetar med IS/IT. 
Särskild uppmärksamhet ska ägnas åt IS/IT-organisationens roll som leverantör 
av tjänster till andra nämnder och styrelser vilket inkluderar tjänsternas 
användning och användbarhet.

Arbetsformer
Utskottet ska aktivt följa och bevaka utvecklingen inom sina uppgiftsområden 
samt ta initiativ. I vissa ärenden beslutar utskotten enligt delegering från 
regionstyrelsen. För att kunna fullfölja sina uppgifter ska utskottet utveckla och ta 
initiativ till former för nära och löpande samverkan och samråd med regionens 
nämnder och styrelser.

Utskottet kan från regionens övriga styrelser, nämnder, utskott, kommittéer och 
bolag begära de yttrande och upplysningar som fordras för att fullgöra sina 
uppgifter. 

Sammansättning och mandattid 
Digitaliseringsutskottet består av 7 ledamöter och 5 ersättare. Mandattiden följer 
regionstyrelsens. Regionstyrelsen väljer för mandattiden bland utskottets 
ledamöter en ordförande och en vice ordförande. 

Samråd 
I utskottens uppdrag ligger att beakta om styrelsens övriga utskott och 
beredningar eller andra centrala nämnder och styrelser ska behandla ärendet samt 
att ansvara för att samordning i gemensamma frågor sker. 

Beslutsförhet 
Utskotten får handlägga ärenden bara när mer än hälften av ledamöterna är 
närvarande. 

Närvarorätt vid utskottens sammanträden 
Politiska sekreterare och berörda tjänstepersoner har rätt att närvara. 

Yttranderätt vid utskottens sammanträden 
Ersättare har rätt att delta i överläggningarna men inte i besluten samt har rätt att 
få sin mening antecknad till protokollet.


